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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

KRYETARI 

VEND IM 
Nr. c01 date o1-i Dlf I 2023 

PER 

Fier, me fit 1D'i12023 

AFISHIMIN E MATERIALEVE EDUKATIVE ZGJEDHORE 
PER ZGJEDHJET VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023 

Ne mbeshtetje te nenit 21pika1 , nenit 3 pika 5, nenit 77 pika 1, nenit 78 pika 1 dhe 4, nenit 79 dhe 
nenit 88 te Ligjit nr.10019, date 29.12.2008 "Kodi Zgjedlzor i Republikes se Sltqiperise" i 
ndryshuar, ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", si dhe ne zbatim te 
Udhezimit Nr.6, date 23 .03.2021 te Komisionerit Shteteror te Zgjedhjeve (KQZ) "Per p erdorimin e 
materialeve propagandistike dhe vendet per ajishimin e tyre gjate fushates zgjedhore ", ne cilesine e 
Kryetarit te Bashkise Fier, 

VENDOSA: 

1- Te caktoj vendet publike me akses dhe hapesire te bollshme per publikun per afishimin e 

materialeve edukative zgjedhore, ne dispozicion te KQZ-se ose paleve te treta qe nuk 

promovojne fushaten e nje subjekti te caktuar zgjedhor politik, te cilat i sherbejne edukimit te 
zgjedhesve, lidhur mete drejtat e tyre dhe procedurat e regjistrimit dhe te votimit sipas Kodit 
Zgjedhor, per fushaten zgjedhore per Zgjedhjet Vendore te dates 14 Maj 2023, sipas listes 
bashkangjitur ketij vendimi. 

2- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Kundravajtjeve 
Administrative, Emergjencave Civile dhe IVMT, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pergjithshme 
e Puneve Publike dhe Infrastruktures, Ndermarrja e Sherbimeve Publike Fier, te gjitha 
Njesite Administrative te Bashkise Fier. 

3- Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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LIST A E AMBIENTEVE PUBLIKE ME AKSES TE PLOTE DHE HAPESIRE TE 
BOLLSHME PER PUBLIKUN 

PER AFISHIMIN E MATERIALEVE EDUKA TIVE ZGJEDHORE 
PER ZGJEDHJET VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023 

• Zyra me nje ndalese, Bashkia Fier (One Stop Shop); 

• Kendet e njoftimeve prane zyrave te Gjendjes Civile prane Njesive Administrative 1 ;2;3;4; 

• Kendet e njoftimeve ne ambientet e Njesive Administrative , Bashkia Fier: 
o Njesia Administrative Qender; 
o Njesia Administrative Mbrostar - Ura; 
o Njesia Administrative Portez; 

o Njesia Administrative Cakran; 

o Njesia Administrative Libofshe; 
o Njesia Administrative Levan; 
o Njesia Administrative Frakull; 
o Njesia Administrative Topoje; 
o Njesia Administrative Dermenas; 
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